
 

ご来校の際に、近隣へ自転車を止めることのないよう、厳にお願い申し上げます。 

 

 

 

 

先日は運動会のご参観ありがとうございました。約３週間、毎日練習を積み重ねてきま

した。特に表現では、手足の高さや向きなど、細かい部分まで振りを揃えようとしたり、グ

ループできれいな星マークを作れるように何度も練習したりする姿が前日まで見られま

した。当日は、子どもたちの頑張りが一つのスターマインとしてきれいに披露され、担任

一同胸が熱くなりました。当日を迎えるにあたって、衣装のご準備等、ご協力いただきましてありがとうござ

いました。 

早いもので、１学期も残り一か月となりました。新しいクラスにもすっかり慣れている様子もうかがえます。 

６月は、体力テスト、プール開きと、たくさんの行事が続きました。落ち着いて１学期の締めくくりができるよう

指導してまいります。体調を崩しやすい時季ですので、引き続き体調管理へのご協力をお願いいたします。 
 
 

お知らせとお願い 

■日生劇場観劇   ２日 (火 )  

 ミュージカル「ジャック・オー・ランド～ユーリと魔法の笛～」を観劇しにいきます。当日は、白金高輪駅から
日比谷駅まで都営三田線に乗って電車で移動します。昼食は、帰校してからお弁当を食べますので、ご準

備をお願いいたします。この日は、８：００～８：１０登校となります。いつもより早い登校となりますので、早目

に家を出るようお声かけください。また、お弁当等、持ち物のご確認をお願いいたします。 

【持ち物】  リュック、お弁当、水筒、筆記用具、ハンカチ、ティッシュ 

 

■道徳授業地区公開講座について  １３日（土） 

  １校時 (  ８：２５～  ９：１０)  道徳授業公開  

   ２校時 (  ９：１５～１０：００)  講演会  

   ３校時 (１０：０５～１０：５０)  通常授業公開  

   下校１１：０５頃  

     ※詳細は、別途配布されたおたよりをご確認ください。  

 

■個人面談について 

７月２２日（月）～７月２６日（金）の間に個人面談を行います。２０分程度の面談になります。先日配布

した希望調査を記入していただき、７月１日（月）までに提出をお願いいたします。 

 

 

 

裏面もご覧 ください→  

港区立高輪台小学校 

令和６年６月２８日 

No.４ 



■ 夏季水泳教室について 

今年度は夏季水泳教室を学年単位で実施いたします。４回実施しますので、日程と時間のご確認をお願

いします。詳しくは、先日配布した「夏季水泳のお知らせ」をご確認ください。 

登下校の際は、通常の登下校時と同じように、校帽を着用し、運動靴をはいて登校するようにお声かけく 

ださい。ビーチサンダルで登校はできません。受付時間を過ぎると参加できなくなるので、時間には余裕を

もって送り出しをお願いいたします。なお、今年度より自由参加となりますので、当日来校しない児童の確認

連絡はいたしません。 

 

日程(★は検定日) 受付時間 指導時間 

７月２４日（水）３回目 １０：５０～１１：００ １１：１０～１２：０５ 

７月２６日（金）１回目   ８：２０～ ８：３０   ８：４０～ ９：３５ 

７月２９日(月）３回目 １０：５０～１１：００ １１：１０～１２：０５ 

  ７月３０日（火）１回目★   ８：２０～ ８：３０   ８：４０～ ９：３５ 

【持ち物】   水着、水泳帽、タオル、水泳カード（検温、保護者印）、 

ビーチサンダル、水泳の学習時に使用しているもの。    

 

■キャリアパスポートについて 

「キャリアパスポート」は、児童が小学校から高等学校までのキャリア教育に関わる諸活動について、

自らの学習状況やキャリア形成を見通したり振り返ったりしながら、自身の変容や成長を自己評価できる

よう作成しているものです。めあてや活動の振り返り、活動の記録を毎年積み重ねてファイルしています。

保護者の方にも児童が記入した内容を知っていただくために一度ご家庭に返却いたします。さらに、保護

者の方には、児童が自分の頑張りを実感できるよう「お家の人から」「保護者の方から」の欄に励ましの

コメントのご記入をお願いできればと思います。 

キャリアパスポートの返却は１２日(金)、回収は１６日(火)締め切りとさせていただきます。ご協力をお

願いいたします。 

 

■２学期始業式について 
９月２日（月）  登校時間８：１０～８：２０（ランドセルで登校） 

給食なし ４時間授業  下校時刻１２：３０頃  

 

持ち物：筆記用具、連絡帳、連絡袋、新しい雑巾 2枚（床用と机用です。記名もお願いします） 

夏休みに取り組んだ課題、国語、算数、iPad、体育館履き   

 

 

よい夏休みを 

お過ごしください！ 


